: ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 014/2025

De 12 de março de 2025.
Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a
Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta
Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Solicitar do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Infra- Estrutura, que venha realizar com urgência a operação tapa buraco nas

localidades da sede, Arraias e Lajeado.

Essa solicitação se faz necessária devido ao estado de deterioração das vias,
que tem causado transtornos à população, dificultando a mobilidade de
pedestres e veículos, além de representar riscos à segurança dos moradores.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as devidas providências para a
execução desse serviço o mais breve possível, garantindo melhores

condições de tráfego e segurança para todos.

Aguardo um retorno sobre as ações que poderão ser adotadas.

N. Termos

P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA
SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS
12 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2025.

Poder Legislativo
PROTOCOLADO
EM s. @

Câmara Municipal da Ribamar i iquens - MA

/ N
Poder Legislativo .'.Úf ASSOVADO Acioli Pinheiro Neto
Em 23 Vereador

'cmmm%«âíiíúiííu]í&

Scanned with

: GB CamScanner